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قیمت )به تومان(نوع سکه
1/722/000سکه تمام طرح جدید
1/661/000سکه تمام طرح قدیم

838/000نیم سکه
531/000ربع سکه

341/000گرمی
161/600هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
4/888دلار
6/180یورو
7/120پوند

1/335لیر ترکیه
1/390درهم امارات

جمعــی از علما طی بیانیــه ای که حاکی از 
پیشــگامی آنها در تشویق اجرای اقتصاد ملی 
و اقتصاد مقاومتــی دارد، اعلام کردند تنها از 
تولیدات داخلی برای رفع نیاز های روزمره خود 

استفاده خواهند کرد. 
به گزارش خبرگزاری تسنیم، رهبر معظم انقلاب 
اسلامی ســال 1397 را سال حمایت از کالای ایرانی 
اعلام کرده و این اقدام را اصلی ترین گزینه برای عبور 
از مقطع حساس و سرنوشت ســاز کنونی دانسته اند. 
پیش از این نیز بارها و بارها اعلام کرده اند که » اقتصاد 
مقاومتی یک شعار نیست، بلکه یک واقعیتی است که 

می بایست محقق شود.«
در همین خصوص یک ســند تاریخی ضد سلطه 
اقتصــادی بیگانگان به منظور تشــویق اقتصاد ملی و 
اقتصاد مقاومتی در 150 ســال پیش وجود دارد که 
به پیشگامی روحانیت و علما در این قضیه  اشاره دارد. 

این سند بسیار قابل تامل و جالب تاریخی که مربوط 
به سال 1241 شمسی است توسط علمای سرشناس 

تنظیم و به امضا رسید که به این شرح است: 
ایــن خدام شــریعت مطهره بــا همراهی جناب 
رکن الملــک، متعهد و ملتزم شــرعی شــده ایم که 
مهماامکن بعد ذلک تخلف ننماییم؛ فعلا پنج فقره است: 
اولاً: قبالجات و احکام شــرعیه از شــنبه به بعد 
روی کاغــذ ایرانی بدون آهار نوشــته شــود. اگر بر 
کاغذهــای دیگــر نویســند، مهر ننمــوده و اعتراف 
نمی نویســیم. قباله و حکمی هم که روی کاغذ دیگر 
نوشته بیاورند و تاریخ آن بعد از این قرارداد باشد، امضا 
نمی نماییم. حرام نیست کاغذ غیرایرانی و کسی را مانع 

نمی شویم؛ ماها به این روش متعهدیم. 
ثانیاً: کفــن امــوات، اگر غیر از کربــاس و پارچه 
اردستانی یا پارچه های دیگر ایرانی باشد، متعهد شده ایم 
بر آن میت، ماها نماز نخوانیم. دیگری را برای اقامه صلوهًْ 

برآن میّت بخواهند. ماها را معاف دارند. 
ثالثاً: ملبوس مردانه جدید که از این تاریخ به بعد 
دوخته و پوشــیده می شود، قرار دادیم مهماامکن، هر 
چه بدلی در ایران یافت می شود، لباس خودمان را از آن 
منسوخ  نماییم و منسوج غیرایرانی را نپوشیم و احتیاط 
نمی کنیم و حــرام نمی دانیم لباس های غیرایرانی را، 
اما ماها ملتزم شده ایم حتی المقدور بعد از این تاریخ، 
ملبوس خود را از منسوج ایرانی بنماییم. تابعین ماها 
نیز کذلک و متخلف، توقع احترام از ماها نداشته باشند. 
آنچه از سابق پوشیده و داریم و دوخته، ممنوع نیست 

استعمال آن. 
رابعاً: مهمانی ها بعد ذلک ولو اعیانی باشد، چه عامه، 
چه خاصه، باید مختصر باشــد. یک پلو و یک خورش 
و یک افشــره. اگر زاید بر این کسی تکلف دهد، ماها 
را بــه حضور خود وعده نگیرد. خودمان نیز به همین 
روش، مهمانی می نماییم. هرچه کمتر و مختصرتر از 

این تکلف کردند، موجب مزید امتنان ماها خواهد بود. 
خامساً: وافوری اهل وافور را احترام نمی کنیم و به 
منزل او نمی رویم؛ زیرا که آیات باهره: »ان المبذرین 
کانــوا اخوان الشــیاطین«، »ولا تســرفوا انه لایحب 
المسرفین«، »ولا تلقوا بایدیکم الی التهلکه« و حدیث 
»لاضرر و لاضرار« ضرر مالی و جانی و عمری و نسلی 
و دینی و عرضی و شغلی آن محسوس و مسری است 
و خانواده ها و ممالک را به باد داده. بعد از این، هر که را 
فهمیدیم وافوری است به نظر توهین و خفت می نگریم. 
اســامی امضا کنندگان: حجت الاســلام آقا نجفی 
اصفهانی، ثقه اًْلاســلام حاج آقا نورا...، الاحقر حسین 
بن جعفر فشــارکی، آقا شــیخ مرتضی ریزی، جناب 
رکن الملک، آقا میرزا محمدتقی مدرس، حاجی سید 
محمد باقــر بروجردی، حاجی میــرزا محمدمهدی 
جویباره ای، الســید ابوالقاسم الدهکردی، حاجی سید 

ابوالقاسم زنجانی، آقامحمد جواد قزوینی

بیانیه ۱۵۰ سال پیش علما درباره حمایت از تولید داخلی

تسلیت
همکار محترم جناب آقای ناصر جلائی

مصیبت درگذشت برادر گرامیتان را تسلیت عرض نموده و از خداوند 
متعال برای آن مرحوم غفران و رحمت واســعه الهی و برای شما و 

دیگر بازماندگان محترم صبر و اجر مسئلت می نماییم.
سرپرست، مدیران و کارکنان موسسه کیهان

همکار محترم جناب آقای ناصر جلائی
مصیبت درگذشــت برادر گرامیتان را تسلیت عرض نموده و از خداوند متعال 
بــرای آن مرحوم غفران و رحمت و برای دیگر بازماندگان محترم صبر و اجر 

مسئلت می نماییم.
پایامهر- جعفــری- مهدوی-  اللهیــاری- شــریف نژاد- 
محمدیان- شیبانی- وکیلی- حسام- زارع زاده- فضلعلی- 

بهره ور- تهرانی- قدرتی- سلطانی- حیدری- اقتداری

در پی نامگذاری ســال 97 از سوی رهبر 
معظم انقلاب به نام حمایت کالای ایرانی، برخی 
مســئولان دولتی و بخــش خصوصی به ارائه 
برنامه های خود در این زمینه طی سال جاری 

پرداختند. 
به گزارش خبرگزاری فــارس، علی ربیعی، وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در یادداشــتی با تاکید بر 
اینکه حمایت از کالای ایرانی در جامعه تولید محور 
محقق می شود، نوشت: پشتیبانی از تولید ملی و کالای 
ایرانی به منزله حمایت از اشتغال، سرمایه، کار و کارگر 
ایرانی است. کارگر ایرانی زمانی در جامعه حرمت پیدا 
می کند که تولید ایرانی در چنین جامعه ای شــکل 
گرفته باشد. ارج و کرامت کارگر ایرانی در یک جامعه 

تولیدمحور نه مصرفی معنا و مفهوم پیدا می کند. 
در این یادداشت آمده است: برای حمایت از کالای 
ایرانی باید فعالیت های گسترده فرهنگی و اجتماعی 
در کشــور صورت گیرد تا مصــرف کالای داخلی در 
جامعه به یک فرهنگ عمومی تبدیل شود. از علل مهم 
تعطیلی برخی از کارخانجات، ریزش نیروی انسانی و 
تولید با ظرفیت پایین، تکنولوژی قدیمی، بدهی های 
زیاد، تسهیلات مالی، ضعف مدیریت، نبود بازار فروش 
مناســب ودپوی کالا در انبارها هستند که باید برای 
مواجهه با هرکدام از آن ها سیاست مناسب و کارآمد 

داشته باشیم. ما نمی خواهیم مردم را محکوم کنیم به 
مصرف کالای بد، بنابراین وظیفه داریم هم کمک کنیم 
قیمت تمام شده کالای ایرانی ارزانتر و رقابتی تر بشود 
و هم تکنولوژی بهتری بیاید و کیفیت آن ارتقا یابد.

در همین راســتا، یدا... صادقی، رئیس ســازمان 
صنعت، معدن و تجارت استان تهران در مورد برنامه 
این ســازمان در جهت حمایــت از تولید ملی گفت: 
تسهیل فضای کسب کار که نتیجه آن کنترل قیمت 
تمام شــده و ایجاد مزیت برای کالاهای تولید داخل 
است، یکی از برنامه های اصلی این سازمان در حمایت 
از تولید کالای ایرانی است که از طریق تشکیل ستاد 
تســهیل و رفع موانع تولید به طــور مرتب در حال 
پیگیری است. وی افزود: کمک به بازسازی و نوسازی 
واحدهای تولیدی بــرای تولید کالای با کیفیت تر و 
نوسازی ماشین آلات دومین برنامه محوری این سازمان 

در راستای حمایت از تولید کالای ایرانی است. 
به گفته رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان تهران، کاهش هزینه و زمان صدور مجوز یکی 
از برنامه ها ما است، تا افرادی که قصد سرمایه گذاری 

دارند، بتوانند با سهولت این کار را انجام دهند. 
ایجاد فروشگا ه های عرضه کالای ایرانی را 

پیگیری خواهیم کرد
همچنیــن آرمــان خالقی، عضو هیئــت مدیره 

خانــه صنعت با تاکید بــر لزوم تامین مــواد اولیه، 
تجهیزات و ماشین آلات و خدمات فنی داخلی توسط 
تولیدکنندگان داخلی اظهار کرد: صنعتگرانی که از 
مردم انتظار دارند کالای ایرانی خریداری کنند باید در 
تامین مواد اولیه مورد نیاز خود نیز به تولیدات داخلی 
توجه داشته باشــند. به عنوان مثال تولیدکنندگان 
پوشاک ایرانی باید از پارچه های ایرانی استفاده کنند 
و در صورت نبود کالای مشابه داخلی نسبت به واردات 

اقدام کنند.
به گفته وی، حمایت هوشمندانه از تولیدات داخلی 
می تواند در یک بازه دو تا سه ساله باعث بهبود تولیدات 

داخلی و رقابت پذیری آنها شود.
عضــو هیئت مدیره خانه صنعت با بیان اینکه در 
زمینه درج عنوان »تولید ایران« بر روی کالاها نیز باید 
بیشتر کار شود، ادامه داد: سازمان استاندارد و گمرک 
باید توجه بیشــتری به کیفیت کالاهای ایرانی برای 

عرضه در داخل و یا صادرات داشته باشند.
خالقی با بیان اینکه امســال ایجاد فروشگا ه های 
بزرگ عرضه کالای ایرانی را در خانه صنعت  پیگیری 
خواهیم کــرد، گفت: اگر دولت کالای ایرانی بخرد و 
جلوی برخی مفاســد و خرید کالای خارجی گرفته 
شود، حجم بزرگی از تقاضا به سمت محصولات ایرانی 

سوق داده خواهد شد.

در همیــن زمینه، محمود دودانگه مشــاور وزیر 
سابق صنعت معدن و تجارت در گفتگو با خبرگزاری 
مهر گفت: بورس کالا بســتری را برای حضور عرضه 
کنندگان و مصرف کنندگان کالا در یک فضای شفاف 
فراهم کرده اســت تا قیمت رقابتی براساس عرضه و 
تقاضا کشف شود؛ از این رو حمایت از تولیدکنندگان 
ایرانی در بستر بورس کالا می تواند به صورت هدفمند 

رقم بخورد.
وی افزود: فضای رقابتــی موجود در بورس کالا 
به تولید کشــور کمک می کنــد؛ چراکه اگر عرضه 
کنندگان نتوانند محصولاتشان را با قیمت منطقی و 
واقعی به فروش برسانند، بازارهای صادراتی را به بازار 
داخــل ترجیح می دهند که در این زمینه بورس کالا 
مناســب ترین مکان برای عرضه محصولات با قیمت 

واقعی است.
این کارشناس مسائل اقتصادی بیان کرد: به این 
ترتیب اینکه تولیدکنندگان بدانند محصولاتشــان را 
در بــورس کالا به فروش خواهند رســاند و مصرف 
کنندگان نیز از عرضه مواد مورد نیازشــان در بورس 
کالا اطمینان داشته باشند، تضمینی برای رشد تولید 
خواهــد بود که به تبع با تامین نیاز صنایع داخلی از 
 بورس کالا، شاهد بهبود روند صادرات محصولات نیز 

خواهیم بود. 

وعده های مسئولان دولتی
 برای حمایت از کالای ایرانی

* شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات دیروزبا افزایش 
147 واحدی به 97 هزار و 86 واحد رســید. بر اساس اطلاعات مندرج 
در سامانه شــرکت مدیریت فناوری بورس تهران، شاخص کل هم  وزن  
نیزبا 20 واحد افزایش به رقم 17 هزار و 344 واحد رســید. ارزش روز 
بازار بورس تهران دیروز به بیش از 386 هزار میلیارد تومان رسید.دیروز 
معامله گران بورس تهران بیش از 384 میلیون ســهام و اوراق بهادار در 
قالب 41 هزار نوبت معامله و به ارزش 73 میلیارد تومان دادوستد کردند.

* روابط عمومی بانک مرکزی، شاخص بهای تولیدکننده در  ایران 
براساس سال پایه  ۱۰۰=۱۳9۰ در اسفند ماه ۱۳96، به عدد 26۵/۵ 
رسید که نسبت به ماه قبل ۱/۵ درصد افزایش داشته است. شاخص 
بهای تولیدکننده در ایران در دوازده ماه منتهی به اسفند ماه ۱۳96 
نســبت به دوازده ماه منتهی به اسفند ماه ۱۳9۵ به میزان ۱۰/۵ 
درصد افزایش یافته است. این شاخص در اسفند ماه ۱۳96 نسبت 
به ماه مشابه سال قبل معادل ۱2/8 درصد افزایش نشان می  دهد.

* ســامانه ســهام عدالت که جهت بروزرســانی و اعمــال اصلاحات و 
تغییرات نرم افزاری، از ساعت 24 روز 28 اسفندماه سال گذشته موقتاً از 
دسترس سهامداران خارج شده بود، پس از گذراندن تعطیلات نوروزی از 
امروز)چهارشنبه 15 فروردین( 1397، دوباره در دسترس قرار گرفت به 
گزارش تسنیم  مشمولان سهام عدالت از امروز دوباره می توانند با مراجعه 

به این سامانه به نشانی www.samanese.ir از خدمات آن بهره مند شوند.
* بانک سینا در ارزیابی استانداری تهران که با موضوع حمایت از 
حقوق مصرف کننده صورت گرفت، موفق به کسب رتبه »سطح 
یک« شد. به گزارش روابط عمومی بانک سینا، در ارزیابی میدانی و 
جلساتی که سال گذشته از سوی شورای ارزیابی استانداری صورت 
گرفت، بانک سینا بر اساس مستندات جدول شاخص های ارزیابی 
استانداری، موفق به کسب رتبه »سطح یک« حمایت از حقوق 
مصرف کنندگان شــد.بانک سینا با کسب امتیازات شاخص های 
مندرج در جدول ارزیابی شامل »اطلاع رسانی به مراجعه کنندگان 
یا مشتریان«، »ارائه خدمات به مراجعه کنندگان یا مشتریان«، 
»نظرســنجی از مراجعه کنندگان یا مشتریان«، »رسیدگی به 
شکایات مراجعه کنندگان یا مشتریان« و »آموزش، فرهنگ سازی 
و برنامه ریزی در راستای تکریم ارباب رجوع سازمان« موفق به 

کسب این موفقیت شد.

مصرف بنزین در تعطیلات نوروز روند فزاینده گرفت به طوری 
که در 29 اسفند ماه مصرف این فراورده نفتی به رکورد ۱۱۵ میلیون 
و 8۰۰ هزار لیتر رسید که این شرایط نشان می دهد در سال 97 نیز 

ایران واردکننده بنزین خواهد بود.
به گزارش خبرگزاری فارس همانطور که پیشــتر پیش بینی شده بود، 
مصرف بنزین کشور در روزهای تعطیلات نوروز رکورد شکست به طوری که 
براساس آمار های موجود در مجموعه شرکت ملی پخش فراورده های نفتی 
بیشترین مصرف بنزین مربوط به 28 اسفند ماه سال 96 می شود که نسبت 
به روز مشابه سال 95 بیش از 10درصد رشد داشت به میزان 115 میلیون 

و 800 هزار لیتر در روز رسید.
به این ترتیب باید گفت مصرف بنزین در روزهای 27 اسفند ماه به میزان 
95 میلیون و 800 هزار لیتر، 28 اسفند ماه 115 میلیون و 800 هزار لیتر، 

29 اسفند ماه 104 میلیون و 400 هزار لیتر بوده است.
این گزارش حاکی اســت با شروع سال جدید رشد مصرف بنزین ثابت 
ماند به طوری که در یکم فروردین ماه مصرف بنزین به 100 میلیون و 100 

هزار لیتر و در دوم فروردین ماه به 105 میلیون لیتر رسید.
اما در تاریخ سوم فروردین ماه مصرف بنزین با کاهش 12 میلیون لیتری به 
میزان 93 میلیون و 200 هزار لیتر رسید و در چهارم، پنجم و ششم فروردین 
مــاه مصرف بنزین تقریبا به یک اندازه و به میزان 93 میلیون و 400 هزار 
لیتر، 95 میلیون و 900 هزار لیتر و 95 میلیون و 700 هزار لیتر بوده است.

براساس آمارهای ارائه شده از سوی شرکت ملی پخش فراورده های نفتی 
مصرف بنزین در هفتم فروردین ماه دوباره رشد قابل توجه یافت و به میزان 
103 میلیون و 200 هزار لیتر در روز رسید و در تاریخ هشتم فروردین ماه 
دوباره با کاهش اندکی به 99 میلیون و 500 هزار لیتر رســید اما در تاریخ 

نهم فروردین ماه به میزان 105 میلیون و 500 هزار لیتر رسید.
این گزارش حاکی است اگر چه تعطیلات نوروز رسما پایان یافته است 
اما هنوز تعداد زیادی از مســافران باز نگشته اند و انتظار می رود روند رشد 

مصرف بنزین تا روز جمعه ادامه یابد.
باید توجه داشت با حساب تولید بنزین در فاز نخست پالایشگاه ستاره 
خلیج فــارس هم اکنون به طور میانگین روزانه 74/5 میلیون لیتر بنزین در 
کشور تولید می شــود و اگر وعده مدیران شرکت ملی پالایش و پخش نیز 
محقق شــود و فاز دوم این پالایشــگاه نیز در سال جاری به تولید برسد با 
توجه به میزان رشد فزاینده مصرف بنزین که بین 6 تا 8 درصد است نیاز به 
واردات برطرف نخواهد شد و احتمالا سال جاری نیز ایران وارد کننده بنزین 
باقی خواهد ماند.دولت از حدود دو ســال قبل با حذف سهمیه بندی بنزین 
و به حاشــیه راندن کارت ســوخت، بدون ارائه راه حل جایگزین، به مصرف 
بنزین دامن زد به طوری که از زمان حذف سهمیه بندی شاهد افزایش مصرف 
هستیم. سهمیه بندی در کنترل مصرف نقش موثری داشت ولی هم اکنون 
ظاهرا کنترلی بر مصرف بنزین ندارد.از سوی دیگر مشخص نیست چه میزان 
از این بنزین مصرفی دارای استاندارد یورو 4 است. نکته ای که دولت فعلی در 
زمان روی کار آمدن، به دولت قبل از خود انتقاد می کرد ولی الان دقیقا معلوم 
نیست بنزین تولیدی فعلی و بنزین وارداتی چه کیفیتی دارد. همچنین معلوم 

نیست سود واردات این حجم بنزین به جیب چه کسانی سرازیر می شود.

با توجه به رکوردزنی مصرف سوخت در نوروز

واردات بنزین
 امسال هم ادامه می یابد

معاون وزیر جهاد کشاورزی آخرین وضعیت 
۳طرح عظیم آبیاری کشوررا اعلام کرد.

علیمــراد اکبــری، در گفت وگو با مهــر، افزایش 
بهره وری آب کشـــاورزی را از اهداف وزارت جهاد در 
راستای اســتفاده مناسب و بهینه از منابع آبی کشور 
عنوان کرد و گفت: تجهــــــیز اراضی کشاورزی به 
سامانه هــای نوین آبیاری، به عنوان راهکاری موثر و 
کارآمد در جهت صرفه جویی در مصرف آب کشاورزی، 
در ســال 97 هم در سراسر کشــور انجام می شود و 
امیدواریم با تخصیص به موقع اعتـــبارات، روند اجرای 
این سامانه ها را که طی دولت های دهم و یازدهم، توسعه 

چشمگیری داشته است را تداوم ببخشیم.
معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی گفت: با 
پیگیری های انجام شده، طرح عظیم سامانه هــــای 
آبیاری غرب و شمـــــال غرب کشور، در سطـــحی 
معادل 227هزار هکتار، تا پایان سال 97 به بهره برداری 

کامل می رسد. 

وی با بیان اینکه این پروژه، فرصتی تاریخی برای 
این مناطق اســت، گفت: نه و نیــم درصد این پروژه، 
مجهز به سامانه های نوین آبیاری است و با اجــــرای 
کامــل این پروژه تحولی عظیم در بخش کشــاورزی 

منطقه رخ خواهد داد.
این مقام مسئول در وزارت جهاد کشاورزی گفت: با 
بهره برداری از این پروژه می توان چرخه تولید را کامل 
کرد که این امر در نهایت، باعث افزایش ارزش افزوده 

و  اشتغالزایی می شود.
اکبری درباره طرح آبیاری دشــت سیستان گفت: 
با پیش بینی اعتبارات مورد نیاز طرح، 30 هزار هکتار 
از طرح 46 هزار هکتاری آبرســانی به اراضی دشــت 
سیستان در نیمه اول سال 97 به بهره برداری می رسد؛ 
ضمن اینکه اجرای این طــرح و طرح های جانبی در 
این منطقه برای بیش از ســه هزار نفر،  اشتغال ایجاد 

کرده است.
معاون وزیر جهاد کشاورزی در مورد طرح 550 هزار 

هکتاری خوزســتان و ایلام، اظهار داشت: فازاول این 
طرح با تخصیص به موقع اعتبارات مورد نیاز از صندوق 
توسعـــــــه ملی، در سطح 312هزار هکتار به پایان 

رسیده است.
این مقام مســئول افزود: عملیات اجرایی فاز دوم 
طرح 550 هزار هکتاری خوزستان و ایلام با تخصیص 
منابع آب از سوی وزارت نیرو و در صورت تامین اعتبار، 

درسال 97آغاز خواهد شد.
همچنین مجری طرح ســامانه های نوین آبیاری 
گفت: تاکنون از 8/7 میلیون هکتار اراضی آبی کشور، 
یک میلیون و 745 هزار هکتار به سامانه نوین آبیاری 

تجهیز شدند.
عباس زارع در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، 
با  اشاره به نقش اجرای سامانه نوین آبیاری در افزایش 
بهره وری بخش کشاورزی، اظهار کرد: اگرچه در افزایش 
بهــره وری تنها اجرای روش های نوین آبیاری مد نظر 
نیســت، اما اجرای سامانه های نوین افزایش بهره وری 

حداقل 30 درصدی منابع آبی را به همراه دارد.
وی افزود: با توجه به قرار گرفتن کشور در کمربندی 
خشک و نیمه خشک و خشکسالی های پی در پی، توسعه 
سامانه های نوین آبیاری یک ضرورت در کشوربه شمار 

می رود.
زارع ادامــه داد: بنا بــه تأکید مقام معظم رهبری 
در افزایش بهره وری آب در بخش کشــاورزی از منابع 
صندوق توســعه ملی برای توســعه سامانه های نوین 
آبیاری استفاده می شــود، چرا که توسعه این سامانه 
به ازای هر متر مکعب 4 تا 4 هزار و 500 متر مکعب 

صرفه جویی آب را به همراه دارد.
مجری طرح ســامانه های نوین آبیــاری افزایش 
30 درصــدی تولید، صرفه جویی حداقل 30 درصدی 
نهاده های کشــاورزی اعم از بذر، کود، ســم و ســایر 
نهاده ها و 25 درصدی انرژی از منابع آب های زیرزمینی 
 را از دیگر مزایای توســعه ســامانه های نوین آبیاری

 برشمرد.

آخرین وضعیت ٣ طرح عظیم آبیاری کشوراعلام شد

دریافت  مجلس  اقتصادی  رئیس کمیسیون 
مالیات بر ارزش افــزوده از تولیدکننده را مانع 
جدی پیش روی بخش تولید اعلام کرد و از دو 
گام جدی مالیاتی برای حمایت از تولید در سال 

97 خبر داد. 
محمدرضا پورابراهیمی در گفت و گو با خبرگزاری 
مهر ، درباره آخرین اقدامات کمیسیون اقتصادی مجلس 
برای اصلاح قانون آزمایشی مالیات بر ارزش افزوده به 
منظور حمایت از کالای ایرانــی اظهار کرد: در ایران 
همچون ســایر کشورها، دو نوع مالیات بر تولید تحت 
عنوان مالیات بر عملکرد و مالیات بر مصرف تحت عنوان 

مالیات بر ارزش افزوده، اخذ می شود.
وی با بیان اینکه مالیات بر عملکرد، سالها و از زمان 
تدوین قانون تجارت از تولیدکنندگان دریافت می شده 

و شرایط آن متناســب با مقتضیات زمانی طی شده، 
افــزود: اما مالیات بر ارزش افزوده، مالیات جدیدی در 
اقتصاد ایران است که طی یک دهه اخیر با تدوین قانون 
مربوطه، اجرایی شده و در نهایت به صورت آزمایشی، 
تاکنون ادامه دارد.رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس، 
ادامه داد: یکی از اشکالات قانون مالیات بر ارزش افزوده 
در اجرا، دریافت این نوع مالیات از تولیدکنندگان است؛ 
به عبارتی به جای اینکه این قانون، مانند بســیاری از 
کشورها، مصرف را هدفگذاری کند، در کشور ما ، بخش 

تولید را هدفگذاری کرده است.
پورابراهیمی اضافــه کــرد: در همین راســتا با 
پیگیری های انجام شده، لایحه اصلاح قانون مالیات بر 
ارزش افزوده اوایل سال 96 از طرف دولت به مجلس 
ارائه شــد و ما بر اســاس یک برنامــه زمانبندی در 

کمیسیون اقتصادی طی یکسال، این لایحه را بصورت 
کامل مورد بررسی و کارشناسی قرار دادیم. با دعوت از 
برخی فعالان اقتصادی که به دلیل اجرای ناقص مالیات 
بر ارزش افزوده با مشــکلاتی از جمله تعطیلی واحد 
مواجه شدند، 30 محور اشکالات این قانون احصاء شد 

و تک تک آنها را در اصلاحیه لحاظ کردیم.
رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه 
پیش بینــی می کنیم لایحه اصلاح قانــون مالیات بر 
ارزش افــزوده تا اواخر اردیبهشــت در کمیســیون 
اقتصادی مجلس نهایی شود و در نوبت بررسی صحن 
علنی مجلس قرار گیرد گفت: به فعالان اقتصادی قول 
می دهیم در صورت مســاعدت مجلس، لایحه اصلاح 
قانون مالیات بر ارزش افزوده در صحن علنی تا پایان 
خردادماه در مجلس تصویب و نهایی می شود. با تصویب 

نهایــی لایحه اصلاح قانون مالیات بر ارزش افزوده در 
مجلس قطعا 90 درصد از مشــکلات بخش تولید که 
ناشی از اجرای ناقص این قانون است، برطرف خواهد 
شــد. با اصلاح و اجرای کامل قانون مالیات بر ارزش 
افزوده هیچ گونه مالیاتی از تولیدکننده دریافت نمی شود.

پور ابراهیمی ادامه داد: بعد از اصلاح قانون مالیات بر 
ارزش افزوده، گام بعدی کمیسیون اقتصادی مجلس 
در جهت حمایــت از تولید ، هدفگذاری برای کاهش 
نرخ مالیات بر عملکرد بنگاه  هاست. در حال حاضر نرخ 
مالیات بر عملکرد واحدهای تولیدی 25 درصد است 
که بر اساس مذاکرات اولیه با دولت پیشنهاد ما کاهش 
این نرخ به 20 درصد است. توافقات اولیه هم با دولت 
در این خصوص انجام شــده تا اصلاح نرخ مالیات بر 
عملکرد در نیمه دوم سال 97 در دستور کار قرار گیرد.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس:

قانون مالیات ارزش افزوده به نفع تولیدکنندگان اصلاح می شود

بررسی ها نشان می دهد که قیمت انواع گوشت قرمز با افزایش 
محسوسی نسبت به یک ماه قبل همراه شده است؛ به طوری که 
قیمت هر کیلوگرم ماهیچه گوساله به ۵۰ هزار تومان رسیده است.
به گزارش ایســنا، بازار گوشــت قرمز در ایام نوروز با افزایش تقاضا 
همراه شــد و این افزایش تقاضا بهانه ای شد برای افزایش قیمت برخی 
اقلام این محصول. به گفته برخی فروشندگان قیمت انواع گوشت قرمز 
با افزایش روبرو شده است و این افزایش قیمت تقریبا از نیمه اسفندماه 

سال گذشته آغاز شده است.
گوشت قرمز در سال گذشته هم در مقاطعی با افزایش قیمت روبرو 
شــد؛  افزایش قیمتی که مورد تایید مسئولان ذی ربط هم نبود اما عملا 

در بازار با قیمت بالاتر از سقف تعیین شده عرضه می شد.
در حال حاضر هم بررســی ها نشان می دهد که قیمت اقلام مختلف 
گوشــت قرمز نســبت به یک ماه گذشته با افزایش همراه شده است. بر 
این اساس گوشت استیکی به عنوان گران ترین نوع گوشت قرمز کیلویی 
60 هزار تومان و ماهیچه گوساله کیلویی دیگر نوع گوشت قرمز که جزو 
گرانترین هاست 50 هزار تومان قیمت دارد و هر کیلوگرم راسته گوساله 

51 هزار تومان فروخته می شود.
گوشــت مخلوط گوســاله با حدود دو هزار تومان افزایش قیمت، به 
کیلویی 40 هزار تومان رسیده و ران گوساله نیز کیلویی 44 هزار و 800 

تومان قیمت دارد.
انواع گوشت گوسفندی نیز با افزایش قیمت روبرو شده است. شقه با 
گردن گوسفندی به کیلویی 44 هزار و 800 تومان رسیده است. به گفته 
برخی فروشندگان قیمت دام زنده نسبت به قبل با افزایش روبرو شده و 

همین عامل باعث گرانی انواع گوشت قرمز شده است.
در میان محصولات پروتئینی دامی، جگر سیاه گوسفندی کیلویی 61 
هزار و 800 تومان قیمت دارد که با افزایش حدود پنج هزار تومانی همراه 
شده است. همچنین کله پاچه هم به کیلویی 55 هزار تومان رسیده است.

ایسنا اعلام کرد 

افزایش قیمت انواع گوشت قرمز 
در یک ماه گذشته

خبرگزاری حامی دولت ایسنا طی گزارشی 
از اختلاف 2۰۰ تومانی قیمت دلار در صرافی ها 
و دلالان خبر داد و اعــلام کرد صرافی ها 

می گویند ارزی برای فروش ندارند. 
بر اساس گزارش میدانی ایسنا از بازار ارز، در 
نخســتین روز پس از تعطیلات نوروز، بازار ارز در 
شرایط  ساکن و آرامی قرار داشت و نیمه تعطیل 

بود.
بر اســاس مشاهدات از قیمت ها بار دیگر دلار 
و یــورو با دو نرخ در بازار عرضه می شــد؛ دلار و 
یــورو بانکی و دلار و یورو آزاد یا غیر رســمی که 
بیــن این دو نرخ حدود 200 تومان تفاوت قیمت 

وجود داشت.
بررسی ها از بازار ارز پایتخت و میدان فردوسی 
و چهارراه استانبول به عنوان یکی از مراکز اصلی 
خریــد و فروش ارز، نشــان می دهد که بیشــتر 
صرافی ها دلار و یورو نمی فروشند و اظهار می کنند 
که این دو ارز را ندارند. از ســوی دیگر خبری هم 
از صف های طولانــی و جمعیت های انبوه مقابل 

صرافی ها نیست و بازار خلوت است.

نکتــه بــارز دیگر حضور نســبتا گســترده 
دستفروشــان و دلالان است که دلار و یورو را با 
قیمت غیر رسمی عرضه می کنند. هر دلار حدود 
5100 تومــان و هــر یورو حــدود 6200 تومان 
بین دستفروشــان و دلالان به فروش می رسد و 
متقاضیان این ارزها مجبور هســتند که ارز مورد 

نیازشان را از دستفروشان تهیه کنند.
حضور دستفروشان در چند هفته پایان سال 
گذشــته کمرنگ شده بود اما بار دیگر تعدادشان 
زیاد شده است که به نظر می رسد دلیل عمده آن 

نفروختن دلار و یورو توسط صرافی هاست.  
بر اســاس آنچه دیروز روی تابلو اعلان قیمت 
صرافی ها مشاهده شد دلار 4889 تومان فروخته 
می شــود که همان طوری که اشاره شد با قیمتی 
که دستفروشان عرضه می کنند حدود 200 تومان 
تفاوت دارد و قیمت هــا عمدتا فقط روی تابلوی 
اعلان صرافی هاســت و خرید و فروش چندانی از 

سوی آنها صورت نمی گیرد.
شکاف قیمتی دلار رکورد شکست

نوســان بازار ارز در حدود هفت ماه گذشته و 

رشد قیمت دلار در بازار آزاد که از حدود 3800 تا 
5100 تومان پیش رفته، در کنار مسایلی که با خود 
به همراه داشت، فاصله بین دو نرخ موجود یعنی 
بازار رسمی و غیررسمی را نیز افزایش داده است. 
نرخ های ثبت شــده در دو بازار از این حکایت 
دارد که دلار در بازار آزاد از شــهریورماه تاکنون 
حــدود 1300 تومان افزایش قیمت داشــته در 
حالی که در مرکز مبــادلات ارزی در این فاصله 
کمتــر از 500 تومان رشــد قیمت دارد. در حال 
حاضر فاصله بین دو نــرخ آزاد که حدود 5100 
تومان و دلار مبادله ای که تا 3777 تومان قیمت 
خورده حدود 1320 تومان اســت، این شکاف در 
چند سال گذشته رکوردی جدید و قابل توجه به 
شمار می رود، چرا که از سال 1392 با کنترلی که 
بر بازار ارز انجام شــد و قیمت ها تا حدی به ثبات 
نسبی رسید، اختلاف دو نرخ به مرور کمتر شد و 
حتی به زیر 200 تومان هم در مقاطعی رسید، ولی 
از یکی دو سال گذشته با نوسانی که در قیمت بازار 
آزاد اتفاق افتاد و به ویژه در نیمه دوم سال گذشته 
این دســتاورد زیر سؤال رفت و شکاف قیمتی تا 

چند برابر بیشتر شده است. 
کاهش فاصله بین دو نرخ بازار آزاد و بازار رسمی 
یکی از عوامل موثر در سیاست یکسان سازی نرخ 
ارز است و مسئولان بانک مرکزی بارها بر این تاکید 
کرده اند که کاهش شکاف قیمتی را به طور جدی 
دنبال می کنند و برای یکسان سازی نرخ ارز مدنظر 
دارند، ولی اکنون به نظر می رســد با این اختلاف 
ایجاد شــده حداقل یکــی از زمینه های ضروری 

تک نرخی شدن دلار محو شده است. 
برنامه تک نرخی شــدن ارز که از خواسته های 
فعالان اقتصادی و در مجموع مسئولان و مدیران 
اقتصاد ایران است، با وجود اینکه بارها از سوی بانک 
مرکزی بر آن تاکید شده و از برنامه های اصلی به 
شمار می رود، اما تقریبا در چند ماه گذشته دیگر 
سخنی از آن در میان نیست. آن هم در شرایطی که 
بانک مرکزی در دولت یازدهم معتقد بود با اجرایی 
شدن برجام و رفع تحریم ها با توجه به تسهیلی که 
در روابط بانکی و کارگزاری ایجاد می شود، در این 
شرایط با مبادلات آسان تر ارز امکان یکسان سازی 

نیز فراهم خواهد شد. 

خبرگزاری ایسنا:

صرافی ها دلار ندارند؛ دلالان می فروشند!

معاون روابط کار وزیر کار با اشاره به تعیین تکلیف دستمزد »سایر 
سطوح مزدی« و بسته  شدن پرونده دستمزد 97 کارگران حداکثر تا 
پایان فروردین، از ابلاغ بخشنامه مزد پیش از ۳۱ فروردین خبر داد.

احمد مشیریان در گفت وگو با خبرگزاری مهر درباره زمان از سرگیری 
مذاکرات تعیین دستمزد شاغلان دارای سایر سطوح مزدی گفت، طی هفته 
آینده جلســات مشــترک نمایندگان کارگری، کارفرمایی و وزیر کار برای 
تصمیم گیری در خصوص دستمزد سایر سطوح مزدی تشکیل خواهد شد.

وی ادامه داد: با توجه به اینکه در جریان جلســات روزهای پایانی سال 
گذشته توافقات کلی و مذاکرات اصلی بین گروه های کارفرمایی و کارگری 
صورت گرفته است، ادامه جلسات زمان بر نخواهد بود و قطعا پرونده دستمزد 

97 طی دو هفته آینده و قبل از پایان فروردین ماه بسته می شود.
معاون روابط کار وزیــر کار با بیان اینکه امیدواریم هفته آینده پرونده 
دســتمزد امسال نهایی شــود گفت: اما قطعا تا پایان فروردین در خصوص 
دستمزد ســایر ســطوح مزدی با حضور نمایندگان کارگری و کارفرمایی 
تصمیم گیری خواهد شد.مشیریان تاکید کرد: بخشنامه دستمزد 97 قطعا 
تا قبل از 31 فروردین و پیش از پرداخت نخســتین دســتمزد کارگران از 

سوی وزیر کار ابلاغ می شود.
گفتنی است، در آخرین نشست مذاکرات مزدی 97 در قالب شورای عالی 
کار در روزهای پایانی سال گذشته، دستمزد »حداقلی بگیران« یعنی شاغلانی 
که دستمزد پایه آنها در سال 96 به میزان 929 هزار و 931 تومان بود، با 
افزایش 20 درصدی 185 هزار و 986 تومان افزایش یافت، تا دستمزد پایه 
حداقلی بگیران در سال 97 به حدود یک میلیون و 115 هزار تومان برسد.

بر اساس این گزارش حق بن کارگری برای سال 97 تثبیت شد و همان 
110 هزار تومان خواهد بود. حق مسکن نیز بر اساس مصوبه سال گذشته 
هیئت وزیران 40 هزار تومان اســت که این دو ردیف نیز به دســتمزد پایه 

حداقلی بگیران اضافه خواهد شد.
اما دســتمزد شاغلانی که بیش از 929 هزار و 931 تومان است تحت 
عنوان »ســایر سطوح مزدی« شــناخته می شوند که به دلیل اختلاف نظر 

نمایندگان کارگری و کارفرمایی به بعد از تعطیلات نوروز موکول شد.

معاون وزیر کار:

بخشنامه دستمزد 97 کارگران
 تا پایان فروردین ابلاغ می شود

افزایش قیمت ارز به عنوان یکی از چهار گزینه تأثیرگذار بر 
بازار مسکن باعث شده که این روزها بازار مسکن نیز تغییر کند 
به طوری که به گفته بسیاری از مشاوران املاک برخی از مناطق 
غرب تهران شاهد افزایش ۳۰ درصدی قیمت مسکن بوده  است.

به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، بازار مســکن به عنوان یکی از 
مهم ترین حوزه های اقتصاد ایران به شمار می رود و اثرگذاری این بازار بر 

اقتصاد می تواند رونق چشمگیری را برای کشور به ارمغان آورد.
بیش از 130 شــغل به صورت مستقیم و غیرمستقیم به این صنعت 
مهم وابسته است و رکود چهارساله بازار مسکن متأسفانه باعث افت اشتغال 

در کشور شده است.
بسیاری از فعالان صنعت ساخت وساز از رکود بازار مسکن گله مندند و 
معتقدند؛ افزایش قیمت مصالح ساختمانی و دستمزد کارگران باعث شده 
که بسیاری از سازندگان تغییر شغل دهند و به حرفه دیگری روی آورند.
از سوی دیگر افزایش قیمت ارز با بورس، طلا و حامل های انرژی به 
عنوان چهار گزینه تأثیرگذار بر بازار مسکن باعث شده که این روزها بازار 
مســکن نیز تغییر کند به طوری که به گفته بسیاری از مشاوران املاک 
برخی از مناطق غرب تهران شــاهد افزایش 30 درصدی قیمت مسکن 

بوده  است.
بر اساس این گزارش، مشاوران املاک معتقدند که قیمت مسکن از 
نیمه دوم سال 96 بر چرخه گرانی گرایش پیدا کرده و بعید است در سال 
97 این قیمت ها کاهش پیدا کند، بنابراین باید سال 97 منتظر گرانی های 
جدید در بازار مسکن باشیم، اما برخی دیگر از کارشناسان  معتقدند که 
این گرانی بازار مســکن چیزی جز حباب نیست و باید منتظر باشیم که 
این حباب به زودی بترکد و بازار به قیمت واقعی خود برســد و ثبات در 
بازار خرید و فروش حاکم شــود به طوری که عباس شوکتی، کارشناس 
مسکن در مصاحبه اخیر خود گفته بود؛ افزایش 20 تا 30 درصدی بازار 
مسکن حباب است و اگر متقاضیان عجله ای در خرید مسکن ندارند فعلا 

دست نگه دارند تا سال آینده قیمت ها شکسته شود.
وی افزود: ســال آینده با افزایش عرضه جدید واحد های مسکونی به 
بازار و ارائه تسهیلات شاهد کاهش 20 درصدی قیمت مسکن خواهیم بود. 
اما بر خلاف نظر این کارشــناس مســکن، مصطفی قلی خســروی 
رئیس اتحادیه مشــاوران املاک اســتان تهران با بیــان اینکه زمانی که 
قیمت مسکن افزایش پیدا کند دیگر نرخ آن کاهش پیدا نمی کند، گفت: 
کاهش قیمت مسکن طی 40 سال گذشته تنها یکبار اتفاق افتاد و آن نیز 
بلافاصله بعد از گذشت چند ماه به قیمت واقعی خود بازگشت، بنابراین 

نباید کارشناسان وعده و وعید کاذب به متقاضیان دهند.
وی ادامه داد: پرداخت تسهیلات مسکن با نرخ سود پایین می تواند 

راهگشای بازار به خواب رفته مسکن باشد.
رئیس  اتحادیه مشاوران املاک استان تهران اضافه کرد: بازار مسکن 
از اواخر ســال 96 از رکود خارج شــده و ما در سال97 شاهد افزایش دو 

درصدی در قیمت ها خواهیم بود.

به اذعان مشاوران املاک

آشفتگی بازار ارز
 به گرانی مسکن دامن زد
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